
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzianale e di Alta Specializzazione
"GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 64 3 …
i |; [Uli 2020

Oggetto: Progetto: Misure afierenti alla prevenzione, alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome

deprexsiva pos! partum” approvato dal Comitato di valutazione presso la Direzione Generale della

Prevenzione del Ministero della Salute - Intesa Stato Regioni del 31/0l/2018. Individunzionedel supplenùe
del Segretario delle Commissioni che procederanno all’espletamento delle selezioni per titoli e colloquio

indette con deliberazione n. 603 del 15/10/20l9 per il conferimento di incarichi a tempo determinato- ai

sensi dell’art. 15 —octies del D.lgs n, 50292-, riguardanti diverse figure professionali.

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

(Dott.ssa Gaia L.A. Garofalo) ott.ssa aria Lui o)#@ .

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabilc
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovunni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della RegioneSiciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott, DO“. Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

Premesso:
che con deliberazione n 603 del 15/10/2019 sono stati indetti gli avvisi pubblici di selezione per titoli e
colloquio- nell’ambito del progetto : Misure a_fi'erenti allaprevenzione, alla diagnosi, cura e aisi…t‘lenzudella
sindrome depressivo postpartum” approvato dal Comitato di valutazione presso la Direzione Generale della
Prevenzione del Ministero della Salute — Intesa Stato Regioni del 31/01/2018, da gestire con graduatoria
unica a cura di questa ARNAS individuata come capofila della procedura che coinvolge le seguenti aziende
sanitarie/asp individuate nel progetto stesso:

ARNASGaribaldi, in qualità di capofila;
ASP di Catania
ASP di Enna
Ospedale Buccheri La Ferla di Palermo

Che i predetti avvisi sono finalizzati al conferimento di incarichi a tempo deten'ninato ai sensi dell’art. 15 *
octies del D.lgs n. 502/92, riguardanti le sotto indicate figure professionali da destinare alle diverse sedi delle
Aziende/Asp di cui sopra:

N. 1 Psicologo- incarico per la durata di 18 mesi, dell’importo di 637.712,00 finalizzato all’attuazione di
interventi psicologici nell’ambito della realizzazione del progetto “Msure ofierenn' alla prevenzione, alla
diagnosi. cura e assistenza della sindrome depressiva post partum” da destinare al Dipartimento Materna
Infantile dell’ARNAS “ Garibaldi”.

N. 1 Psicologo- incarico per la durata di 18 mesi, dell’importo di 630.000,00 finalizzato all’attuazione di
interventi psicologici nell’ambito della realizzazione del progetto “]llisure afferenti alla prevenzione, allo
diagnosi, cura e assistenza della sinà'ome depressiva post partum” da destinare al Dipartimento Materno
Infantile dell’ASP di Catania.

N. 1 Psicologo- incarico per la durata di 18 mesi, dell’importo di 630.000,00 finalizzato all’attuazione di
interventi psicologici nell’ambito della realizzazione del progetto “Misure ajîerenti alla prevenzione. alla
diagnosi, euro e assistenza della sindrome depressiva post partum” da destinare al Dipartimento di Salute
Mentale dell’AS? di Enna.

N. 1 Psicologo- incarico per la durata di 18 mesi, dell’importo di €20.000,00 finalizzato all’attuazione di
interventi psicologici nell’ambito della realizzazione del progetto “Msure uflerenli alla prevenzione, alla
diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressivo post partum" da destinare all’ Ospedale Buccheri La
Ferla di Palermo.

N…] Esperto in scienze statistiche - incarico per la durata di 18 mesi, dell’importo di €. 15.000,00, con
funzione di coordinamento regionale finalizzato all’analisi statistica, monitoraggio e valutazione del
Progetto “Misure ofierenri alla prevenzione, alla diagnosi, cura e assistenza della sindrome depressiva post
partum”,in collaborazione con il Servizio Servizio n° 8 “ dell’Assessorato alla Salute.

Che con deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 25 maggio 2020 si è proceduto, al fine di espletare
le succitate procedure, alla nomina dei componenti delle Commissioni che provvederanno alla valutazione
dei titoli e allo svolgimento dei relativi colloqui dei candidati partecipanti alle selezioni, indette giusta
deliberazione n. 603 del 15/10/2019, per come di seguito specificato:

Commissione per Psicologi

Prof. Giuseppe Ettore Responsabile scientifico del progetto Presidente
Dott. Giuseppe Cuoci - Asp Enna Componente titolare
D.ssa Loredana Disimone Asp Enna Componente supplente
Dott. Giuseppe Camilleri Asp Catania Componente titolare
D.ssa Yomima Auteri Asp Catania Componente supplente



D.ssa Maria Rosa D‘Anna Osp. Buccheri La Ferla ( Palermo) Componente

Dott.ssa Fabiano Angela Arnas Garibaldi Componente titolare
Dott.ssa Mimi Tavon'nina Amos Garibaldi Componente Supplente

Sig.ra Lorenza Compagnone Segretario

Commissione per Statistico

Prof. Giuseppe Ettore Responsabile scientifico del progetto Presidente

Ing. Mario Bisignano Amas Garibaldi Componente
Ing. CarmeloMorsi.ni Ama; Garibaldi Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone Segretario

Atteso che reputasi necessario provvedere all'individuazioue del supplente del Segretario.

Ritenuto di poter individuare, a tal uopo, la dr,ssa Gaia L.A. Garofalo, collaboratore amministrativo
professionale;

Attestat: la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia tmttata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in nmtiva, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di individuare, quale supplente del Segretario delle Commissioni, nominate giusta deliberazione del
Direttore Generale n. 467 del 25 maggio 2020, che provvederanno alla valutazione dei titoli e allo
svolgimento dei relativi colloqui dei candidati partecipanti alle selezioni indette con deliberazione n.
603 del 15/10/2019, la dr.ssa Gaia L.A. Garofalo, collaboratore amministrativo professionale;

- Munire la presente della clausola della immediata esecutività per i successivi conseguenti
adempimenti,

Il Direttore Am inistrativo

IL ! ’ ETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di confonnità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto di:

» Individuare, quale supplente del Segretario delle Commissioni, nominale giusta deliberazione del
Direttore Generale n. 467 del 25 maggio 2020, che prowederanno alla valutazione dei titoli e allo
svolgimento dei relativi colloqui dei candidati partecipanti alle selezioni indette con deliberazione n.
603 del 15/10/2019, la dr.ssa Gaia L.A, Garofalo, collaboratore amminisn-ativoprofessionale.

Munire la presente della clausola della immediate esecutività per i successivi conseguenti adempimenti.

Il Direttore Amminis
(dott. Giovanni An



Copia della presente deliberazione e sms pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la

stessa non è stain prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Nolificarta al Collegio Sindacale il Prot. n…

La presente delibemzione è esecutiva:

ù( immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

il. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


